UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Margarita Evangelica

Essche, Nicolas van

Coloniae, 1545

de via purgatiua meditationes VII. 2

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49323](#)

MARGARITAE EVANG.

multos in oculis hominum laudabiles finaliter reprobat. Ideo quisq; cum timore & feroire suam debet salutem operari. ¶ Spectant & expectant nos oes & sancti angeli, imo Deus ipse ut viriliter certantes, ad illorum requiem ingredite stinemus. Si quis haec, quae diximus, incitamenta vel eorum aliqua non segniter quotidie in anno versauerit, nisi ferream habuerit metem, ad emendatiorem mox vitam extimulabitur.

Vt quis purgetur a peccatis, redeatq; cum Deo in gratia per viam purgatiua, praxis succincta. Cap. II.

N via purgatiua incipiendum est tibi a timore domini. Nisi enim, ingeni Sapiens, in timore domini instanter te tenueris, cito subuertetur dominus tua. O lignum aridu & aeternis ignibus dignum, ait D. Anselmus, quid respondebis in illa die, quando exigetur a te ad ictum oculi omne tempus viuendi tibi concessum, qualiter a te fuerit expensum? Vt igitur ad verum timorem domini, purgationemq; peccatorum, & emendatiorem vitam peruenias, distingue meditationes ad viam purgatiuam pertinentes per VII. hebdomadæ ferias, cui libet meditationi viam in die, & vnam horam in nocte (quam etiam nulla ratione praetermittas) tribuens: eamq; cum oratione una aut altera infra scripta, mentaliter, si potueris, concludens, & cum gratiarum actione terminans. ¶ Feria igitur secunda, premisso signo sanctæ crucis, & inuocato diuino auxilio, considera tuorum peccatorum, criminum & negligentiarum multitudinem & diuturnitatem,

L I B E R III.

tem, quæ perpetrasti in pueritia, adolescentia, et virili ætate, omni tempore, quo vixisti, in omni bus locis, ciuitatibus, statibus & officijs, in quibus fuisti. In quinque sensib[us] corporis tui, & in viribus, & affectibus animæ tuæ. Per VII. peccata mortalia & vitia ex illis germinantia, contra X. præcepta Dei, contra VII. sacramenta eccl[esiæ], contra VII. opera misericordiæ: & contra præcepta & instituta ecclesiæ, & superiorum tuorum, cogitationibus, locutionibus, operibus, et omissionibus, super numerum multiplicatis.

¶ Deinde attende illorum grauitatem: videlicet quod unius peccati grauitatem ac vilitatem nemino digne poterare possit, cum sit auersio a summo bono ad bonum carnale, vile & caducum, quo peccator rem vilissimam praesert altissimo Deo, suamque malam voluntatem, optimæ voluntati diuinæ. Per quod infinitam Deo irrogat contumeliam, ipsumque quodammodo iterū crucifigit. Denique quam scandalostrum & læsiuum sit peccatum proximo, quamque nociuum suæ propriæ animæ, quam excœcat, conspurcat & occidit, spoliatque Dei gratia, sacramentis, & meritis Christi, & ecclesiæ, & omnibus virtutibus & operibus bonis, societateque & amicitia Dei, beatæ Mariæ, & omnium sanctorum, obligatque eandem horribili dæmonum consortio, & eterno incendio cruciandam. Si ergo unum peccatum tam multa & ineffabilia superducit mala, quis tunc innumerabilium peccatorum tuorum grauitatem, culparum & offensarum magnitudinem, & vilitatem, ac poeniarum te manentium (nisi poenitueris) atrocitatē iuste posset aestimare? Hic poteris admirabundus exclamare contra teipsum

ad om-

MARGARITAE EVANG.

ad omnes creaturas cur iniuriam sui creatoris
in te non vindicauerint , cur terra & infernus te
diu non deglutierint, sicut multis accidit, qui De-
um non tantum offendunt quantum tu. At-
tende deniq; quam dignus & sublimis sit, quan-
taq; tibi bona fecerit Deus , quem peccatis tuis
inhonorasti, contempsisti & offendisti; & quam
viles, turpis et ingratius sis tu, qui tanto domino
rebellasti: & quanto odio Deus detestetur & pu-
niat omne peccatum, sicut ab initio mundi in an-
geliis & hominibus peccantibus, suo terribili iu-
dicio damnatis saepe ostendit, adeo ut ignis in-
fernalis non praeualeat vel vnum peccatum mor-
tale exurendo consumere . Et ideo necesse fuit
ipsum Dei filium pro ipso extirpando incarna-
ri & grauissimis supplicijs necari. Quapropter
scias Deum te aliter iudicare non posse, quam op-
era tua meruerunt: quum sit incommutabilis sum-
maq; æquitas, non minus in punitione malorum,
quam in retributione honorum . Hæc & plura
alia, quæ vncio docebit, et in diuersis libellis et
periuntur conscripta, profunda cōsideratione ru-
mina, te ipsum veraciter iudicando, ne a domino
iudiceris, donec amara contritione fueris succen-
sus. Et tunc te ipsum humiliando, & xterna dam-
natione dignum arguendo, cora Deo in terram
procidas, & lachrymosis suspirijs frequenter in-
geminatis veniam preceris, emendationeç; pro-
mittas , iuxta sequentium orationum formulas,

Feria tertia edito signo sanctæ crucis, & in
uocato diuino auxilio , meditare breuia-
tem huius vitæ, & mortis tuæ amaritudi-
nem; Videlicet quam cæcus sit mundus seu vita
muni-

L I B E R I I I I .

mundialis, quo ad omnia saluti necessaria: iudi-
cans bonum malum, & malum bonum: quam
breuis sit, quia respectu Dei et cœli, vel etiā vni
us animæ, mundus vix est vnum punctū, quod
pro nihilo reputatur, quam vanus et fallax, non
satians, sed perdens suos amatores, quam malus
et omnibus vijs plenus, quam nocivus et dam-
nosus animæ, quam anxius propter miseras na-
turæ, vitæ, culpæ et mortis, quam scodus et om-
nia spurcitia tabidus, quam plenus omnibus pe-
riculis. Cuius gaudium est vile in suo obiecto, vi-
delicet impunita nequitia. Impurum in suo sub-
iecto, quod est peccatrix anima, breue in seipso,
triste in suo fundamento. Et malum causans si-
ne fine duraturum in suo termino, et ideo toto
corde respuendum. ¶ Attende etiam quam ve-
lociter et improisse superueniet tibi mors tua.
Vide præeuntis infirmitatis grauitatem, horro-
rem tuæ naturæ, timorem conscientiae de perpe-
tratis malis et neglectis bonis. Transactæ vitæ
ad æternitatem comparatæ breuitatem. Tormen-
torum pro momentanea delectatione acerbita-
tem. Amarissimum diuortium ab amicis, diui-
tijs et delicijs, Dæmonum acerrimam impugna-
tionem, corporis deformitatem, animæ euulsi-
onem, et ad iustum iudicem, tenebrosamque regi-
onem transmigrationem, et cadaueris in terram
abiectionem obliuionemq.